第 133 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成26年10月24日（金） 9:54 ～ 11:00

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３８名（欠席者 松井，鳴海，宮田，門脇，鈴木賢，小野，和泉）

４ 議事概要の確認

第132回（26.9.12）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

(1) 学校教育法及び国立大学法人法の改正について
小海総務部総務課総務調整主査から，大学のガバナンス改革の推進に関して，中

央教育審議会大学分科会における審議のまとめ及び学校教育法，国立大学法人法の
改正に伴う留意事項を踏まえた，今後の検討スケジュール等について報告があった。

(2) 年俸制の導入について
澤田理事から，今年度導入を予定している大学教育職員の年俸制制度の検討状況

について，10月23日開催の経営協議会における審議経過等も含めて報告があった。

議長から，９月12日及び10月10日に開催された以下の委員会の審議事項について，
次のとおり報告があった。

(3) 全学教員定員調整委員会（26.9.12，26.10.10）について
[26.9.12]
① 教員定員の配置について
人文社会・教育科学系から１件，自然科学系から１件，医歯学系から３件及び

医歯学総合病院から２件の配置要求のあった教員定員について審議し，承認した。
[26.10.10]
① 流動定員の配置について
流動定員の配置について審議し，承認した。

② 学系等高度化推進ポストの配置について
自然科学系から要求のあった学系等高度化推進ポスト１件の配置について審議

し，承認した。
③ 教員定員の配置について
人文社会・教育科学系から２件，医歯学系から３件及び医歯学総合病院から１

件の配置要求のあった教員定員について審議し，承認した。

(4) 入学試験委員会（26.10.10）について
① 平成27年度入学試験専門委員（一般入試書類審査委員等）の選考について
平成27年度入学試験専門委員（一般入試書類審査委員等）の選考について審議

し，承認した。

(5) 国際交流委員会（26.10.10）について
① 東北師範大学（中国）との大学間交流協定の締結について

東北師範大学（中国）との大学間交流協定の締結について審議し，承認した。

６ その他

(1) 第62回経営協議会（26.10.23）について

○ 第62回経営協議会（26.10.23）（未定稿）
【審議事項】
① 平成26年人事院勧告等に対する対応案及び本学給与制度の改正について

平成26年人事院勧告等に対する対応案及び本学給与制度の改正について審
議し，承認した。

② 年俸制の導入について
年俸制の導入について審議し，承認した。

【報告事項】
① 学校教育法及び国立大学法人法の改正について

学校教育法及び国立大学法人法の改正について報告した。
② 平成26年度補正予算について

平成26年度補正予算について報告した。
③ 平成27年度概算要求事項について

平成27年度概算要求事項について報告した。

次回，教育研究評議会（第134回）は，11月28日（金）に開催